sexta-feira, 19 de janeiro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 082

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva
Comunicação Ratificada

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
C.N.P.J Nº 13.670.658/0001‐52

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 123/2024
PREGÃO PRESENCIAL  046/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
CONTRATADO: HW COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO A/A

LTDA EPP

 CNPJ: 02.143.536/0001‐91

OBJETO: aquisição de mesas, cadeiras e poltronas para o Auditório da Escola Municipal
Geração do Futuro, conforme especificações do Termo de Referência.
DATA DE ASSINATURA: 17/01/2024

VALOR GLOBAL: R$ 791.000,00 (setecentos e noventa e um mil reais)
PRAZO: até 31 de dezembro  de 2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
06 – Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer
2010 – Gestão de Serviços da Educação
2013 – Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
Fonte: 1540 – Transferências FUNDEB – Imp e Transf de Impostos
Fonte: 1541 – Transferências FUNDEB – VAAF
Fonte: 1542 – Transferências FUNDEB – VAAT
Fonte: 1543 – Transferências FUNDEB – VAAR
Fonte: 1550 – Salário Educação
Fonte: 1569 – Outras Transferências do FNDE
Elemento de Despesa:

449052 – Equipamentos e Material Permanente

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e 8.883/94

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D7E663DBCD40BB4A03C42802F149EC3

sexta-feira, 19 de janeiro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 083

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
C.N.P.J Nº 13.670.658/0001‐52

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 124/2024
PREGÃO PRESENCIAL  048/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
CONTRATADO: WM APOIO À GESTÃO DE SAÚDE E TECNOLOGIA LTDA

 CNPJ: 10.562.589/0001‐75

OBJETO:  contratação de pessoa  jurídica  especializada em gerenciamento de  serviços
de  saúde,  com  recursos  atrelados  à  Tecnologia  da  Informação,  para  atender  as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Barra da Estiva – BA.
DATA DE ASSINATURA: 17/01/2024

VALOR  GLOBAL:  R$  1.207.581,00  um  milhão  duzentos  e  sete  mil  e  quinhentos  e
oitenta e um reais)
PRAZO: até 31 de dezembro  de 2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

9 – Secretaria Municipal de Saúde
2038 – Gestão dos Serviços de Saúde
2040 – Programa de Atenção Básica à Saúde
2041 – Programa Saúde da Família
2042 – Programa de Agentes Comunitários de Saúde
2043 – Programa de Saúde Bucal
2044 – Programa Previne Brasil
2046 ‐ Atenção à Saúde da População para Proc. em Alta e Média Complexidade
2047 ‐ SAMU
2048 – Manutenção do Centro de Atenção Psicossocial – CAPS
2049 – Tratamento Fora do Domicílio – TFD
2052 – Vigilância Sanitária
2053 – Vigilância Epidemiológica e Ambiental em Saúde
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
Fonte: 1600 – Transferências de Recursos SUS – Bloco de Manutenção
Fonte: 1601 – Transferências de Recursos SUS – Bloco de Estruturação

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e 8.883/94

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D7E663DBCD40BB4A03C42802F149EC3

		2024-01-19T12:49:54-0300